
                   
 REPUBLIKA HRVATSKA 

 KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

 OPĆINSKI NAČELNIK 

 KLASA: 024-02/25-01/4     

 URBROJ: 2133-17-01-25-1 

 U Vojniću, 18. ožujka 2025. godine 
 

Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 48. 

Statuta Općine Vojnić („Službeni Glasnik Općine Vojnić“, broj 01/21) Općinski načelnik podnosi 

Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE O RADU 

OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE VOJNIĆ 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2024. do 31.12.2024. GODINE 

 

PRORAČUN I FINANCIJSKO POSLOVANJE 

 
Stanje prihoda i rashoda Općine Vojnić 

Prihodi Proračuna Općine Vojnić za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine ostvareni su u 

iznosu 2.778.986,02 eura, a rashodi su u istom razdoblju ostvareni u iznosu od 2.060.987,36 eura. 

Ukupni financijski rezutat na kraju razdoblja donosi višak prihoda i primitaka u iznosu od 384.553,96 

eura. 

 

Sukladno Višegodišnjem planu uravnoteženja i zbog prenesenog viška prihoda i primitaka iz 

prethodnih razdoblja, raspoloživa sredstva u konačnici donose višak prihoda i primitaka koji je 

raspoloživ u budućem razdoblju, u iznosu od 111.578,67 eura. 

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 

 

Nerazvrstane ceste  
 

U Proračunu Općine Vojnić svake godine redovno se osiguravaju sredstva za uređenje nerazvrstanih 

cesta, kako onih makadamskih, tako i onih koje su već bile asfaltirane, ali su s godinama uništene, što je 

jedan od važnih preduvjeta za razvoj i demografsku obnovu Općine. 

 

Sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu Općine Vojnić za 2024. godinu te kapitalnim projektima 

„Presvlačenje asfaltnim slojem nerazvrstane ceste“ i „Rekonstrukcija lokalnih i nerazvrstanih cesta“, u 

ovom izvještajnom razdoblju modernizirano je 14 nerazvrstanih prometnica i to: 



1. Kolarić – odvojak do Kolarić kbr 27 (dužina 220m) 

2. Vojnić – parkiralište iza stare zgrade Tržnice (dužine 272 m2), 

3. Svinica Krstinjska – odvojak do kbr. 7a (dužine 150 m),  

4. Svinica Krstinjska – odvojak do kbr. 40 (dužine 10 m), 

5. Jagrovac – odvojak Jagrovac – vikend naselje (dužine 80m), 

6. Kupljensko – odvojak do Kupljensko 10 (dužine 100m), 

7. Radonja – odvojak do Krivaja Vojnićka kbr 24b (dužine 470m), 

8. Bukovica Utinjska – odvojak do Bukovica Utinjska kbr. 36 (dužine 300m), 

9. Bukovica Utinjska – odvojak do Bukovica Utinjska kbr. 40 (dužine 200m), 

10. Mandić Selo – odvojak do Mandić Selo kbr. 48 (dužine 210m), 

11. Mandić Selo – odvojak do Mandić Selo kbr. 53 (dužine 56m), 

12. Mandić Selo – odvojak do Mandić Selo kbr. 12 (dužine 245m), 

13. Kusaja – odvojak do Kusaja kbr. 2 (dužina 400m), 

14. Lipovac Krstinjski – odvojak do Lipovac Krstinjski kbr. 12 (dužina 50m) 

 

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, za izvođačke radove odabrana je ponuda 

ponuditelja „Ceste Karlovac d.d.“. 

 

Ukupna vrijednost izvedenih radova u sklopu kapitalnih projekata „Presvlačenje asfaltnim slojem 

nerazvrstane ceste“ i „Rekonstrukcija lokalnih nerazvrstanih cesta“, unutar programa „Građenja 

komunalne infrastrukture“, iznosila je 113.302,00 eura s PDV-om, a projekti su sufinancirani iz 

pomoći iz državnog i općinskog proračuna. 

 

Izrada projektne dokumentacije za projektiranje NC prema gospodarskoj zoni Kupljensko 

 

Gospodarska zona „Kupljensko“ jedna je od važnih lokacija za područje Općine Vojnić. Iz tog 

razloga Općina je pokrenula projekt izgradnje ceste koja bi služila kao alternativni pravac kretanja 

prema gospodarskoj zoni Kupljensko, a koja bi, kao poveznica južnog dijela Općine sa središtem, 

u konačnici mogla stvoriti i nove mogućnosti za otvaranje radnih mjesta.  

 

Projekt je kandidiran na Intervenciju 73.13 – potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima, 

a Općina Vojnić nalazi se na rezervnoj listi.  

Ukupna vrijednost ulaganja iznosi 1.092.526,44 eura.  

 

Nabava traktora i malčera 

 

U sklopu projekta financiranog od strane Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne 

imovine u iznosu od 40.700,00 eura, Općina Vojnić je nabavila traktor i malčer koji će služiti za 

održavanje prometnica, šumskih puteva, ralenje snijega i sl.  

Ukupna vrijednost projekta iznosila je 93.750,00 eura.  

 

Sanacija „divljih“ deponija 

 

Općina Vojnić je u 2024. godini kandidirala projektni prijedlog sanacije „divljih“ deponija, a na 

Javni poziv od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.  

Ostvareno je sufinanciranje u iznosu od 50.302,60 eura, a ukupni trošak projekta iznosio je 

95.406,70 eura. 

 

Program izobraznih aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom 

 

U 2024. godini realiziran je projekt „Program informativnih aktivnosti u održivom gospodarenju 

otpadom“ u iznosu od 21.206,25 eura, dok je sufinancirani iznos 19.245,00 eura. 

 

 

 



Kapitalne pomoći za izgradnju 

 

U ovom razdoblju nastavljen je i kapitalni projekt pod nazivom „Izgradnja kanalizacijskog sustava 

i transportnog kolektora“. U svrhu tog projekta utrošeno je ukupno 28.347,29 eura s PDV-om, a 

sredstva su sufinancirana iz pomoći iz Državnog proračuna te doznačena „Vodovodu i kanalizaciji 

Karlovac“.  

 

Općina je tijekom 2024. godine sufinancirala (uz pomoć Državnog proračuna) i kapitalni projekt 

„Nastavak vodovoda Široka Rijeka, Ključar i zamjena Mracelj te sanacija ostalih cjevovoda“, a 

radove je također izvodio „Vodovod i kanalizacija d.o.o..“. U te svrhe ukupno je utrošeno 

40.485,54 eura. 

 

Javna rasvjeta 
 

Općina Vojnić je u protekloj godini iz prihoda za posebne namjene financirala kapitalni projekt 

„Modernizacija javne rasvjete “, u iznosu od 224.810,07 eura. U sklopu kojeg su modernizirana 

rasvjetna tijela tijela u naseljima jurga, Ključar, Knežević Kosa, Kolarić, Kupljensko, Prisjeka, 

Radonja, Vojišnica i Vojnić. Ugrađeno je 245 novih LED rasvjetnih tijela. Postavljena je 

upravljačko-mjerna oprema i softver, izvršeno izmještanje ormara javne rasvjete (3 ormara) te 

projekt „Modernizacija rasvjete spomenika hrvatskom kralju Petru Svačiću“  

 

Općina je u proteklom razdoblju kandidirala još jedan kapitalni projekt povezan s javnom 

rasvjetom, pod nazivom „Energetski učinkovita javna rasvjeta i pametna rješenja – smart city, iz 

kojeg se financiraju dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi javne rasvjete Općine Vojnić u 

iznosu 25.500,39 eura.  

 

KOMUNALNE DJELATNOSTI I JAVNE USLUGE 

 
Održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine Vojnić 

  

U 2024. godini vrijednost tekućeg projekta „Održavanje nerazvrstanih cesta“, a koji se odnosi 

na popravke makadamskih i asfaltiranih nerazvrstanih cesta tokom cijele godine, iznosila je 

ukupno 115.841,27 eura.  

Održavanje cesta vršilo se prema potrebi, isključivo na temelju pisanog naloga Naručitelja, i uz 

primjenu jediničnih cijena ponudbenog troškovnika.  

Održavanje je obavljalo trgovačko društvo Vojnić komunalac d.o.o., a sredstva za financiranje 

osigurana su iz vlastitih prihoda Proračuna Općine Vojnić, odnosno prihoda za posebne namjene. 

Održavanje i izgradnja javne rasvjete 
 

Radove na održavanju objekata i uređaja javne rasvjete na području Općine Vojnić u 

izvještajnom razdoblju također provodi Vojnić Komunalac d.o.o. 

Održavanje objekata i uređaja javne rasvjete vršilo se također po potrebi, isključivo po pozivu- 

narudžbi naručitelja (Općine Vojnić) i to temeljem prijava o kvarovima koje su pristizale s terena 

Općine. 

Ukupan trošak održavanja objekata i uređaja javne rasvjete u razdoblju od 01.01.2024. do 

31.12.2024. godine iznosio je 8.732,34 eura. 

Projektom „Modernizacije javne rasvjete u naseljima na podučju općine Vojnić“ utrošeno je 

ukupno 224.810,07 eura. 

Opskrba električnom energijom  



Opskrbu električnom energijom javne rasvjete na području Općine Vojnić u izvještajnom 

razdoblju obavljala je tvrtka HEP Elektra d.o.o. iz Zagreba i to temeljem ugovora sklopljenog 

20.02.2023. godine, po provedenom javnom natječaju, na rok od 4 godine. 

 

Ukupan trošak za isporučenu električnu energiju temeljem navedenog ugovora za razdoblje od 

01.01.2024. do 31.12.2024. godine iznosio je 33.314,49 eura. 

 

Održavanje groblja 

 

Održavanje groblja na području općine Vojnić obavljao je Vojnić Komunalac d.o.o. temeljem 

Odluke Općinskog vijeća Općine Vojnić o komunalnim djelatnostima na području Općine 

Vojnić, donesenoj dana 22.01.2019. godine („Službeni Glasnik Općine Vojnić“ broj 01/19). 

 

Ukupan trošak održavanja groblja i mrtvačnice na području Općine Vojnić u razdoblju od 

01.01.2024. do 31.12.2024. godine iznosio je 3.810,24 eura, u što spada i izgradnja  i održavanje 

groblja i mrtvačnice. 

 

Održavanje čistoće javnih zelenih površina  

 

Tekuće aktivnosti održavanja zelenih površina na području Općine Vojnić obavlja Vojnić 

Komunalac d.o.o. U 2024. godini utrošeno je ukupno 13.804,14 eura u tu svrhu, financirano iz 

vlastitih prihoda za posebne namjene. 

 

Higijeničarsko-veterinarski poslovi na području Općine Vojnić 
 

Komunalna djelatnost - higijeničarsko-veterinarski poslovi na području Općine Vojnić, a koja 

podrazumijeva poslove hvatanja pasa i mačaka bez nadzora i zbrinjavanje istih u službeno 

registriranom objektu – skloništu za životinje te uklanjanje uginulih pasa i mačaka i drugih 

životinja s javnih površina i njihovo zbrinjavanje na zakonom propisan način, povjerena je 

Centru za razvoj poljoprivrede i trgovinu poljoprivrednim proizvodima d.o.o. iz Mostanja. 

Ukupan trošak za te aktivnosti u proteklom razdoblju iznosio je 18.153,03 eura. 

Javne usluge – prikupljanje miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada 

Javnu uslugu prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine 

Vojnić obavlja Vojnić komunalac d.o.o. i to temeljem Odluke Općinskog vijeća Općine Vojnić o 

načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Vojnić („Službeni glasnik Općine Vojnić“ broj 03/18, 

10/18 i 02/19) o dodjeli obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Vojnić.  

Za iznošenje i odvoz smeća u 2024. godini utrošeno je ukupno 2.266,00 eura. 

Provedba kontrole populacije pasa na području Općine Vojnić 

 

Svakodnevno se suočavamo sa problemima prepunjenih skloništa i napuštenih životinja, što već 

godinama predstavlja predmet rasprava jedinica lokalnih i regionalnih samouprava, koje na 

godišnjoj razini moraju izdvajati velika financijska sredstva za zbrinjavanje životinja koje su 

napuštene zbog neodgovornih pojedinaca.  

Na području cijele Republike Hrvatske situacija je vrlo zabrinjavajuća, skloništa su većinom 

puna, a psi i mačke se nekontrolirano razmnožavaju. Iz tog razloga je Općina Vojnić iz Proračuna 

u 2024. godini osigurala sufinanciranje sterilizacije kuja starijih od 9 mjeseci vlasnicima koji 

imaju prebivalište na području općine Vojnić, a na temelju Odluke o sterilizacijj kuja koju je 



donijelo Općinsko vijeće. Sufinancirani iznos je do najviše 100 eura po jednoj sterilizaciji. 

Tijekom 2024. godine obrađeno je ukupno 7 zahtjeva za sufinanciranje sterilizacije, od toga 6 

odobrenih i 1 odbijen. Općina Vojnić kandidirala je projektni prijedlog na dostupni Javni poziv 

raspisan od strane Karlovačke županije za kontrolu razmnožavanja pasa i mačaka te ostvarila 

sufinanciranje u iznosu do 2.500,00 eura, a na temelju zahtjeva koji su pristigli u Jedinstveni 

upravni odjel Općine Vojnić.  

POLJOPRIVREDA 

 

Općinsko vijeće Općine Vojnić na sjednici održanoj 14. prosinca 2023. godine donijelo je 

Program potpora u poljoprivredi Općine Vojnić za 2024. godinu. 

 

Člankom 7. navedenog Programa propisano je da će se za provedbu mjera iz navedenog 

Programa raspisati javni poziv koji će biti objavljen na oglasnoj ploči i web stranici Općine 

Vojnić (www.vojnic.hr), a u kojem će se utvrditi rokovi i postupak podnošenja zahtjeva za 

dodjelu potpora s pripadajućom dokumentacijom. 

 

Sukladno naprijed navedenom, navedeni Javni poziv objavljen je 06. lipnja 2024. godine. 

Zahtjevi za sve oblike potpora temeljem istog mogli su se podnositi zaključno do 31. prosinca 

2024. godine, odnosno do utroška sredstava planiranih za proračunsku godinu. 

 

U navedenom razdoblju dodijeljen je iznos od ukupno 6.916,20 eura subvencija 

poljoprivrednicima i to prema: 

- 40 korisnika za Mjeru 2: Umjetno osjemenjivanje plotkinja u govedarstvu i 

svinjogojstvu 

- 12 korisnika za Mjeru 3: Očuvanje pčelinjeg fonda. 

- 0 korisnika za Mjera 1: Premije osiguranja. 

 

KULTURA I SPORT 

 

Općina Vojnić osnivač je kulturne ustanove Knjižnica i čitaonica Vojnić. U promatranom 

razdoblju sredstva za redovno poslovanje Knjižnice i čitaonice Vojnić iznosila su 94.788,64 eura. 

 

Sredstva dodijeljena udrugama u kulturi i sportu iznosila su ukupno 54.333,10 eura, od čega 

34.711,00 za tekuće donacije sportskim društvima i za tekuće održavanje sportskih objekata, 

6.551,90, eura za tekuće donacije kulturnim društvima te 13.070,20 eura za tekuće donacije udruzi 

za održavanje spomenika kulture. 

 

U promatranom razdoblju, u sklopu kapitalnog projekta „Rekonstrukcija i opremanje teniskog 

igrališta“, za aktivnosti izgradnje igrališta utrošeno je ukupno 48.811,04 eura. Projekt je 

sufinanciran od strane pomoći iz Državnog proračuna. 

Općina Vojnić je od lipnja 2024. godine počela provoditi projekt „Škole tenisa“ za djecu 

predškolskog i školskog uzrasta. Ista se održava uz financisjku pomoć Ministarstva demografije 

i useljeništva. U 2024. godini utrošeno je 2.800,00 eura.  

U 2024. godini realiziran je projekt izgradnje „Streetball igrališta“ u Svinici Krstinjskoj, uz 

pomoć Hrvatske lutrije u iznosu 12.000,00 eura. Ukupno je utrošeno 31.368,57 eura. 

Realiziran je i projekt „Izgradnje fitness/street workout sportskog igrališta“ uz pomoć u 

sufinanciranju Ministarstva turizma i sporta. Ukupno je utrošeno 54.916,74 eura.  

Projekt „Sanacije zgrade područne škole u Svinici krstinjskoj u društveni dom – faza 2 uređenja“ 

kandidiran je na Program održivog razvoja lokalne zajednice u 2024. godini. Ostvarili smo 

pomoć u sufinanciranju Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u iznosu 



53.000,00 eura, dok je ukupna vrijednost projekta iznosila 84.585,88 eura. 

PREDŠKOLSKI ODGOJ 

 

Na području općine Vojnić djeluje jedan dječji vrtić kojemu je osnivač Općina Vojnić. 

Ekonomska cijena vrtića iznosi 553,01 eura po djetetu po radnom danu te ovisi o broju radnih dana 

tekućeg mjeseca za koji se izdaje račun. Cijena koju roditelji plaćaju za smještaj djece u vrtiću 

iznosi 90,00 eura. 

 

Broj odgojnih skupina: 

- 1 odgojna skupina – vrtićka - mješovita skupina od 3. godine do polaska u školu, 

- 1 odgojna skupina – jaslička - mješovita u dobi od 12 mjeseci do 3 godine, 

- 1 odgojna skupina – vrtićka mješovita od 4 do polaska u školu. 

 

Ukupan broj odgojitelja: 6 odgojitelja, 1 ravnatelj i 1 asistent na puno radno vrijeme koji je 

dodijeljen djetetu s posebnim potrebama. U Dječjem vrtiću Vojnić zaposleni su i: 1 kuharica, 1 

spremačica te i 1 ispomoć u kuhinji i pospremanju na pola radnog vremena 1 zdravstveni radnik. 

 

Predškolska djelatnost financira se iz sredstava Općine Vojnić, naknadama roditelja za smještaj 

u vrtić i sredstvima Ministarstva znanosti i obrazovanja za Program sufinanciranja predškole. Iz 

proračuna općine Vojnić plaćaju se najvećim dijelom plaće zaposlenika, režije (lož ulje, 

električna energija), seminari zaposlenika, građevinski radovi na sanaciji objekata, ugovor o djelu 

za voditelja Male škole, pomoćni i sitni materijal, materijali i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje. Iz naknada roditelja plaća se najvećim dijelom prehrana za djecu, manjim dijelom 

režijski troškovi i materijali za realizaciju programa. 

 

Dobivanjem financijske potpore sredstva namijenjena za redovitu djelatnost uložiti će se za 

poboljšanje radnih uvjeta i razvoj programa ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja. 

 

Projekt „Opremanje igrališta Dječjeg vrtića Vojnić“ 

 

Ministarstvo demografije i useljeništva svojim sredstvima, nastavno na Javni poziv za 

poboljšanje materijalnih uvjeta u vrtićima u 2024. godini, u iznosu od 33.200,00 eura, 

sufinanciralo je projekt „Opremanje igrališta Dječjeg vrtića Vojnić“. Ovim projektom 

financirano je opremanje igrališta Dječjeg vrtića Vojnić. Projektom su se poboljšali materijalni 

uvjeti boravka djece u vrtiću; djeca će provoditi više vremena na otvorenom i u prirodi, ali i učiti 

o osnovama prometne kulture od najranije dobi pa do predškole.  

 

Ukupni trošak projekta iznosio je 40.091,13 eura, za izvođača radova postupkom javne nabave 

odabran je „GIPS-MONT, obrt za uređenje interijera“, a radovi su trajali od travnja do svibnja 

2024. godine. 

ŠKOLSTVO 

 

Iz Proračuna Općine Vojnić za sufinanciranje nabave školske opreme i pribora koje je Općina 

Vojnić putem bonova davala osnovnoškolcima za školsku 2024./2025. godinu utrošeno je 

ukupno 5.070,00 eura koji se mogao iskoristiti u LIN trgovini. 

 

Na temelju zahtjeva Osnovne škole Vojnić odobrena su još i isplaćena sredstva za podmirenje 

troškova prijevoza učenika na natjecanja. Naime, Općina Vojnić obvezala se sufinancirati 

troškove međumjesnog javnog prijevoza za redovite učenike srednjih škola s prebivalištem na 

području Općine Vojnić, koji srednju školu pohađaju na području Karlovačke županije 

prijevoznika „Autotransport Karlovac d.o.o.“ 

 

Time je podmirena razlika između cijene mjesečne učeničke karte koju je sufinanciralo 



Ministarstvo znanosti i obrazovanja i Karlovačka županija, te fakturirane cijene mjesečne 

učeničke karte od strane prijevoznika, a ukupni trošak za promatrano razdoblje iznosio je 

23.931,65 eura. 

 

U 2024. godini izdvojeno je 3.000,00 eura za srednjoškolske stipendije, za 5 učenika. 

 

Općina Vojnić osigurala je 10.000,00 eura donacije Osnovnoj školi Vojnić za uređenje prostorija 

sportske dvorane.  

 

SOCIJALNA SKRB 

 

Odobrene su jednokratne novčane pomoći stanovništvu u nepovoljnom položaju i/ili koji su se 

našli u teškim životnim situacijama. 

U razdoblju od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine na temelju Socijalnog programa Općine 

Vojnić za 2024. godinu isplaćena su sredstva u ukupnom iznosu od 39.408,44 eura, od čega se: 

 

 - 6.050,00 eura odnosi na Pomoć obiteljima i kućanstvima 

 - 540,00 eura na Pomoć osobama sa invaliditetom, 

 - 2.135,00 eura na Ostale naknade u naravi – darove za djecu te 

 - 2.192,64 eura na Sufinanciranje usluge smještaja djece u predškolskim institucijama     

   izvan Općine. 

 

Odobrene su i isplaćene jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete. 

Temeljem Socijalnog programa Općine Vojnić za 2024. godinu, u ovom izvještajnom razdoblju 

zaprimljeno je ukupno 15 zahtjeva za ostvarivanje prava na navedenu pomoć te su svi riješeni 

pozitivno. 

 

Odobrena novčana pomoć u iznosu od 300,00 eura po djetetu uplaćena je na račun podnositelja 

zahtjeva, a ukupan trošak za isto u ovom izvještajnom razdoblju, odnosno od 01.01.2024. do 

31.12.2024. godine iznosio je 4.500,00 eura. 

 

U sklopu programa socijalne skrbi isplaćivani su i troškovi stanovanja i ogrjeva. U promatranom 

razdoblju Općina je tijekom cijele godine za navedene troškove isplatila  ukupno 14.311,67 eura.  

 

Općinskom društvu Crvenog križa Vojnić doznačena su sredstva za rad navedenog Društva. 

Sukladno odredbama Zakona o Hrvatskom Crvenom križu („Narodne novine“ broj 71/10 i 

136/20) kojima je propisana obveza financiranja društva Crvenog križa svih razina, Općinskom 

društvu Crvenog križa Vojnić u ovom izvještajnom razdoblju, odnosno u 2024. godini doznačena 

su sredstva u ukupnom iznosu od 14.493,00 eura. 

 

 

„ZAŽELI za Vojnić“ - prevencija institucionalizacije 

 

Dana 29. veljače 2024. godine potpisani su ugovori o radu s 23 žene s područja općine Vojnić i 

sa voditeljem projekta „Zaželi za Vojnić“ - prevencija institucionalizacije . 

  

Svrha projekta je smanjenje nezaposlenosti ranjivih skupina, ali i smanjenje socijalne 

isključenosti, kako zaposlenih, tako i krajnjih korisnika usluga. Krajnji korisnici su 138 osoba 

starije životne dobi i osoba u nepovoljnom položaju s područja općine Vojnić. Projektne aktivnosti 

se provode na području naselja općine Vojnić. 

 

Ukupna vrijednost projekta iznosi je 1.138.500,00 EUR, financirano je u 100%-tnoj vrijednosti 

od strane Europskog socijalnog fonda plus, a razdoblje provedbe projekta je od 30. siječnja 2024. 

godine do 30. siječnja 2027. godine.  



 

U 2024. godini utrošeno je 250.366,86 eura. 

 

VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 

 
Vatrogastvo 
 

Odobrena su i isplaćena sredstva za tekuća i kapitalna ulaganja Dobrovoljnog vatrogasnog 

društva Vojnić. Navedena sredstva su isplaćivana na temelju Zahtjeva, a u razdoblju od 

01.01.2024. do 31.01.2024. godine DVD-u Vojnić je isplaćeno ukupno 174.592,93 eura za 

tekuće donacije, u što ubrajamo tekuće donacije za redovito poslovanje i djelovanje, naknade 

članovima za protupožarne intervencije i donacije za vatrogasnu. 

 

Korisnik sredstava bio je obvezan sredstva utrošiti namjenski, te Općini Vojnić dostaviti izvještaj 

o korištenju istih tih sredstava. 

 

Civilna zaštita 
 

Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja - Stanica Karlovac odobrena su i doznačena sredstva za rad 

u 2024. godini u ukupnom iznosu od 1.327,00 eura. Odobrena sredstva doznačena su na žiro-

račun Hrvatske gorske službe spašavanja, a Korisnik je bio obvezan sredstva utrošiti namjenski, 

te Općini Vojnić dostaviti godišnje izvješće o izvršenju programa i projekata te utrošku sredstava. 

 

OSTALI PROJEKTI U TIJEKU 

 
„Energetska obnova zgrade stožera civilne zaštite Općine Vojnić na adresi Andrije 

Hebranga 9 u Vojniću“ 

 

Općina Vojnić je u 2023. godini kandidirala projektni prijedlog „Energetske obnove zgrade 

stožera civilne zaštite Općine Vojnić na adresi Andrije Hebranga 9 u Vojniću“. Isti projektni 

prijedlog se u 2024. godini nalazio na rezervnoj listi, obzirom na nedostatak sredstava. 

 

Izrada projektne dokumentacije za „Aquapark Vojnić“ – glavni projekt 

 

Općina Vojnić se u protekloj godini odazvala na javni poziv za sufinanciranje projekata gradova 

i općina za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 

2024. godini, koji je raspisalo Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, 

te pokrenula projekt pod nazivom „Izrada projektne dokumentacije za Aquapark Vojnić“.  

 

Cilj ovog projekta je bila izrada projektne dokumentacije – glavnog projekta za izgradnju 

bazenskog kompleksa „Aquapark Vojnić“. Obuhvat projektnog zadatka je čestica k.č. br. 4580/1, 

4581/1, 4581/2, 4581/4, dio 4582, dio 4583, dio 4584 – novoformirana 4580/1, k.o. Vojnić. 

Navedeni glavni projekt samo je podloga za provedbu projekta, izgradnje bazenskog kompleksa 

koji se planira u Vojniću. Sami projekt podudara se i očituje u strateškom planu JLS-a pod točkom 

4., Plana razvoja Općine Vojnić 2021.-2027., a koja se odnosi na poboljšanje uvjeta života 

lokalnog stanovništva, ulaganje u društvenu infrastrukturu u svrhu porasta atraktivnosti i 

sigurnosti područja za život kroz unaprjeđenje infrastrukture. Izravnu korist od realizacije projekta 

imat će svi stanovnici općine Vojnić, obzirom da će se kroz povećanje komunalnih primanja od 

Aquaparka sredstva ponovno ulagati u zajednicu. 

 

Vrijednost ulaganja i izradu dokumentacija iznosila je 8.125,00 eura. 

 

Rekonstrukcija zgrade kod tržnice – zgrade bivše poljoprivredne zadruge 

 



U 2024. godini utrošeno je 24.750,00 eura za izradu projektne dokumentacije. Projekt se planira 

u idućem razdoblju kandidirati na neki od otvorenih Javnih poziva. 

 

Dokumenti prostornog uređenja – Prostorni planovi 

 

U 2024. godini pokrenut je postupak Transformacije Prostornog plana uređenja Općine Vojnić, 

odnosno prelazak na novi način donošenja prostonih planova, kroz sustav „ePlanovi“. U 2024. 

godini donesena je Odluka o transformaciji prostornog plana uređenja Općine Vojnić.  

 

Tijekom 2024. godine izrađivane su i IV. Izmjene i dopune PPUO Vojnić (stambeno naseje 

Kolarić).  

Valja napomenuti i donesene Odluke o izradi V., VI., VII., VIII. Izmjena i dopuna PPUO Vojnić. 

 

Ukupno je 8.975,00 eura u dokumente prostornog planiranja. 

 

Dokumantacija za krajobrazno uređenje 

 

Tijekom 2024. godine utrošeno je ukupno 12.375,00 eura na pripremu dokumentacije – 

konzultantske usluge za krajobrazno uređenje na području općine Vojnić, a koje se odnosi na: 

uređenje centralnog groblja, prenamjena prostora bivše područne škole u Miholjskom u 

društveno-edukacijski dom i uređenje šetnice u Vojniću. 

STJECANJE IMOVINE I UPRAVLJANJE IMOVINOM OPĆINE VOJNIĆ 

 
Općina Vojnić je u 2024. godini relizirala projekt „Izgradnja parkirališta u Krešimirovoj ulici u 

Vojniću“  

Vrijednost projekta bila je 157.037,46 eura.  

 

Donesena je i Odluka o godišnjem popisu imovine i obveza.  

Navedenom Odlukom osnovano je Povjerenstvo koje je bilo dužno obaviti sveobuhvatni popis 

imovine i obveza Općine Vojnić sa stanjem na dan 31.12.2024. godine i to: Razreda 0 – 

nefinancijske imovine, Razreda 1 – financijske imovine, Razreda 2 – obveza, te Razreda 9 - 

izvanbilančni zapisi, na temelju popisnih lista i svojih zapažanja sastaviti izvještaj o obavljenom 

popisu s obrazloženjima, mišljenjima i prijedlozima u svezi popisnih razlika i prijedloga za rashod 

imovine te isti dostaviti Općinskom načelniku. 

ZAPOŠLJAVANJE I RADNI ODNOSI 

 
Zaposlena su 2 radnika u Programu javnog rada. 

 

Općina Vojnić već nekoliko godina unazad zapošljava radnike u javnom radu, pa je tako i u 

2024. godini Hrvatskom zavodu za zapošljavanje podnesen zahtjev za sufinanciranje 2 radnika i 

to na razdoblje od 6 mjeseci, te je isti i odobren. 

Radnici su bili zaposleni od 15. srpnja 2024. godine do 14. siječnja 2025. godine. Ukupna 

dobivena sredstva 8.703,94 eura od strane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, dok je udio 

Općine bio 774,85 eura. 

 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Vojnić zaposlena su dva službenika na neodređeno 

vrijeme i to na radnim mjestima: viši stručni suradnik računovodstvo, financije i proračunske 

korisnike i viši referent za računovodstvo, financije i proračun. 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Nebojša Andrić, mag. ing. agr. 


